
 

Señor 
JUEZ PRIMERO (01) CIVIL DEL CIRCUITO DE GIRARDOT-CUNDINAMARCA 
E.                   S.                           D. 
 
REF: EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTIA REAL  
DEMANDANTE: BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA S.A.   
DEMANDADO: SANDRA MILENA COMBITA MARTINEZ  
RADICADO: 2019 – 00159     
 

ASUNTO: ALLEGO  LIQUIDACION DE CREDITO      

 

JOHAN ANDRES HERNANDEZ FUERTES, mayor de edad, identificado civil y profesionalmente 

como aparece al pie de mi firma, actuando dentro de la acción indicada en la referencia, en mi 

calidad de apoderado de la parte demandante mediante el presente escrito respetuosamente al 

Despacho me permito allegar lo siguiente:  

 

PRIMERO: Aporto liquidación de crédito, por valor de CIENTO SESENTA MILLONES 

SESICIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS DOS PESOS CON CINCUENTA Y OCHO 

CENTAVOS M/CTE ($160.685.702,58) a corte del 21 de octubre de 2.020, lo anterior para que el 

Despacho apruebe la liquidación de crédito presentada y se presenta según lo ordenado en el 

mandamiento de pago, sentencia y lo preceptuado en el artículo 446 del C.G.P.  

 

 

ANEXO: LO ENUNCIADO  

 

 

Agradezco la atención prestada a mi respetuosa petición  

 

Atentamente 

 

 

 

JOHAN ANDRES HERNANDEZ FUERTES  

CC No 1.013.589.888 de Bogotá  

T. P. No 257.822 del C S de la J 

Email: abogadofabricademandas2@inverst.co 

Celular: 3164819082  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LIQUIDACION DEL CREDITO      
JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE GIRARDOT    
PROCESO EJECUTIVO HIPOTECARIO No. 2019-00159-00    
DE: BBVA COLOMBIA       

 

CONTRA: SANDRA MILENA COMBITA MARTINEZ     
 

        
 

PAGARE No. 01589613273117      
 

Periodo 
capital a liquidar 

tasa 
ordenada 

tasa a 
liquidar 

tasa 
diaria 

Dias Interes Mensual 

 

Desde Hasta 
 

13/08/2019 31/08/2019 58.269.432,13 14,2485 14,2485 0,037 19 404.113,75  

01/09/2019 30/09/2019 58.269.432,13 14,2485 14,2485 0,037 30 638.074,34  

01/10/2019 31/10/2019 58.269.432,13 14,2485 14,2485 0,037 31 659.343,49  

01/11/2019 30/11/2019 58.269.432,13 14,2485 14,2485 0,037 30 638.074,34  

01/12/2019 31/12/2019 58.269.432,13 14,2485 14,2485 0,037 31 659.343,49  

01/01/2020 31/01/2020 58.269.432,13 14,2485 14,2485 0,037 31 659.343,49  

01/02/2020 29/02/2020 58.269.432,13 14,2485 14,2485 0,037 29 616.805,20  

01/03/2020 31/03/2020 58.269.432,13 14,2485 14,2485 0,037 31 659.343,49  

01/04/2020 30/04/2020 58.269.432,13 14,2485 14,2485 0,037 30 638.074,34  

01/05/2020 31/05/2020 58.269.432,13 14,2485 14,2485 0,037 31 659.343,49  

01/06/2020 30/06/2020 58.269.432,13 14,2485 14,2485 0,037 30 638.074,34  

01/07/2020 31/07/2020 58.269.432,13 14,2485 14,2485 0,037 31 659.343,49  

01/08/2020 31/08/2020 58.269.432,13 14,2485 14,2485 0,037 31 659.343,49  

01/09/2020 30/09/2020 58.269.432,13 14,2485 14,2485 0,037 30 638.074,34  

01/10/2020 21/10/2020 58.269.432,13 14,2485 14,2485 0,037 21 446.652,04  

TOTAL INTERESES MORATORIOS         9.273.347,13  

        
 

CAPITAL ACELERADO $ 58.269.432,13      
 

INTERESES MORATORIOS $ 9.273.347,13      
 

CAPITAL VENCIDO $ 288.935,00      
 

INTERESES DE PLAZO $ 1.308.109,30      
 

TOTAL ESTE PAGARE $ 69.139.823,56      
 

        
 

PAGARE No. 01589613272994      
 

Periodo 
capital a liquidar 

Int. Cte 
Bcrio 

Int. Mora a 
liquidar 

tasa 
diaria 

Dias Interes Mensual 

 

Desde Hasta 
 

13/08/2019 31/08/2019 64.082.675,97 19,32 28,98 0,070 19 849.216,99  

01/09/2019 30/09/2019 64.082.675,97 19,32 28,98 0,070 30 1.340.868,93  

01/10/2019 31/10/2019 64.082.675,97 19,10 28,65 0,069 31 1.371.611,85  

01/11/2019 30/11/2019 64.082.675,97 19,03 28,55 0,069 30 1.323.062,77  

01/12/2019 31/12/2019 64.082.675,97 18,91 28,37 0,068 31 1.359.533,03  

01/01/2020 31/01/2020 64.082.675,97 18,77 28,16 0,068 31 1.350.615,72  

01/02/2020 29/02/2020 64.082.675,97 19,06 28,59 0,069 29 1.280.743,99  

01/03/2020 31/03/2020 64.082.675,97 18,95 28,43 0,069 31 1.362.078,16  

01/04/2020 30/04/2020 64.082.675,97 18,69 28,04 0,068 30 1.302.109,91  

01/05/2020 31/05/2020 64.082.675,97 18,19 27,29 0,066 31 1.313.516,69  

01/06/2020 30/06/2020 64.082.675,97 18,12 27,18 0,066 30 1.266.795,61  

01/07/2020 31/07/2020 64.082.675,97 18,12 27,18 0,066 31 1.309.022,13  

01/08/2020 31/08/2020 64.082.675,97 18,29 27,44 0,066 31 1.319.931,08  

01/09/2020 30/09/2020 64.082.675,97 18,35 27,53 0,067 30 1.281.073,65  

01/10/2020 21/10/2020 64.082.675,97 18,09 27,14 0,066 21 885.451,29  

TOTAL INTERESES MORATORIOS         18.915.631,79  

        
 



CAPITAL   $ 64.082.675,97      
 

INTERESES DE PLAZO $ 3.247.290,90      
 

INTERESES MORATORIOS $ 18.915.631,79      
 

TOTAL ESTE PAGARE $ 86.245.598,66      
 

        
 

PAGARE No. 01589613273232      
 

Periodo 
capital a liquidar 

Int. Cte 
Bcrio 

Int. Mora a 
liquidar 

tasa 
diaria 

Dias Interes Mensual 

 

Desde Hasta 
 

13/08/2019 31/08/2019 4.092.326,20 19,32 28,98 0,070 19 54.231,08  

01/09/2019 30/09/2019 4.092.326,20 19,32 28,98 0,070 30 85.628,03  

01/10/2019 31/10/2019 4.092.326,20 19,10 28,65 0,069 31 87.591,27  

01/11/2019 30/11/2019 4.092.326,20 19,03 28,55 0,069 30 84.490,92  

01/12/2019 31/12/2019 4.092.326,20 18,91 28,37 0,068 31 86.819,92  

01/01/2020 31/01/2020 4.092.326,20 18,77 28,16 0,068 31 86.250,46  

01/02/2020 29/02/2020 4.092.326,20 19,06 28,59 0,069 29 81.788,44  

01/03/2020 31/03/2020 4.092.326,20 18,95 28,43 0,069 31 86.982,45  

01/04/2020 30/04/2020 4.092.326,20 18,69 28,04 0,068 30 83.152,87  

01/05/2020 31/05/2020 4.092.326,20 18,19 27,29 0,066 31 83.881,31  

01/06/2020 30/06/2020 4.092.326,20 18,12 27,18 0,066 30 80.897,70  

01/07/2020 31/07/2020 4.092.326,20 18,12 27,18 0,066 31 83.594,29  

01/08/2020 31/08/2020 4.092.326,20 18,29 27,44 0,066 31 84.290,93  

01/09/2020 30/09/2020 4.092.326,20 18,35 27,53 0,067 30 81.809,49  

01/10/2020 21/10/2020 4.092.326,20 18,09 27,14 0,066 21 56.545,01  

TOTAL INTERESES MORATORIOS         1.207.954,17  

        
 

CAPITAL   $ 4.092.326,20      
 

INTERESES MORATORIOS $ 1.207.954,17      
 

TOTAL ESTE PAGARE $ 5.300.280,37      
 

        
 

TOTAL LIQUIDACION $160.685.702,58      
 

        
 

SON: A 21 DE OCTUBRE DE 2020: CIENTO SESENTA MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO 

MIL SETECIENTOS DOS PESOS CON 58 CTVOS M/CTE     
  

 


